СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.08.2013№ 288/55
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.11.2012 № 209/42 «О реестре муниципальных услуг (функций)»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение № 1 к решению Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.11.2012 № 209/42 «О реестре муниципальных услуг (функций)» (далее – «Реестр»), следующие изменения:
1.1. Наименование муниципальной услуги в пункте 1.1 Реестра изложить в следующей редакции:
«Предоставление в аренду земельных участков на территории городского округа Электросталь Московской области, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».

1.2. Наименование муниципальной услуги в пункте 1.2 Реестра изложить в следующей редакции:
«Продажа (без торгов) земельных участков, находящихся на территории городского округа Электросталь Московской области в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».
1.3. Наименование муниципальной услуги в пункте 1.8 Реестра изложить в следующей редакции:

«Передача в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемых нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности».
1.4. Наименование муниципальной услуги в пункте 1.9 Реестра изложить в следующей редакции:

«Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области, не закрепленном на праве хозяйственного ведения, оперативного управления или ином вещном праве, а также на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена».
1.5. Наименование муниципальной услуги в пункте 3.2 Реестра изложить в следующей редакции:
«Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, поступивших в муниципальный архив».

1.6. Наименование муниципальной услуги в пункте 4.2 Реестра изложить в следующей редакции:
«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
1.7. Наименование муниципальной услуги в пункте 4.7 Реестра изложить в следующей редакции:

«Предоставление молодым семьям – участницам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной целевой программы Московской области «Жилище» на 2013-2015 годы» социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома».
1.8. Наименование муниципальной услуги в пункте 6.4 Реестра изложить в следующей редакции:

«Образование детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства».
1.9. Наименование муниципальной услуги в пункте 6.5 Реестра изложить в следующей редакции:

«Предоставление информации (анонсы) о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, выставок, театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний».

1.10. Наименование муниципальной услуги в пункте 6.6 Реестра изложить в следующей редакции:

«Организация досуга в сфере культуры и искусства».
1.11. Наименование муниципальной услуги в пункте 6.8 Реестра изложить в следующей редакции:

«Информирование о проведении мероприятий по работе с молодежью».
1.12. Наименование муниципальной услуги в пункте 6.9 Реестра изложить в следующей редакции:

«Музейно-выставочная деятельность».
1.13. Наименование муниципальной услуги в пункте 6.10 Реестра изложить в следующей редакции:

«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах».
1.14. Наименование муниципальной услуги в пункте 6.11 Реестра изложить в следующей редакции:
«Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных».
1.15. Наименование муниципальной услуги в пункте 6.12 Реестра изложить в следующей редакции:

«Библиотечное обслуживание взрослого населения и детей общедоступными библиотеками, расположенными не далее чем 3 км, или организованными ими пунктами выдачи».

1.16. Наименование муниципальной функции в пункте 6.13 Реестра изложить в следующей редакции:
«Регулирование использования объектов культурного наследия».

1.17. Наименование муниципальной услуги в пункте 6.14 Реестра изложить в следующей редакции:

«Организация мероприятий по работе с молодежью».
1.18. Наименование муниципальной услуги в пункте 8.8 Реестра изложить в следующей редакции:
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области».
1.19. Наименование муниципальной услуги в пункте 8.9 Реестра изложить в следующей редакции:
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальное дошкольное образовательное учреждение городского округа Электросталь Московской области, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

1.20. Наименование муниципальной услуги в пункте 9.6 Реестра изложить в следующей редакции:

«Выдача технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению лицами, производящими: прокладку и переустройство инженерных коммуникаций в границах полос отвода муниципальных автомобильных дорог; строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечений и примыканий к муниципальным автомобильным дорогам; реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к муниципальным автомобильным дорогам; контролю за соблюдением технических условий и требований».

1.21. Наименование муниципальной функции в пункте 9.9 Реестра изложить в следующей редакции:

«Проведение проверок  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа Электросталь Московской области».

1.22. Наименование муниципальной услуги в пункте 9.12 Реестра изложить в следующей редакции:
«Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе жилых помещений, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области».

1.23. Наименование муниципальной функции в пункте 10.4 Реестра изложить в следующей редакции:
«Подготовка доклада Главы городского округа Электросталь Московской области о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности Администрации городского округа Электросталь Московской области за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период».
2. Добавить в Реестр следующую услугу:
п. 11.9. Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта средствами бокса, велосипедного спорта, волейбола, легкой атлетики, лыжного спорта (прилагается).
3. Пункты Реестра 3.1, с 6.1 по 6.3, 6.7, с 6.15 по 6.20, 7.9, 7.10, 8.6, 9.26, 9.27, 10.7, 12.1, 12.2 исключить
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.

5. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Источником финансирования публикации настоящего решения считать денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

Председатель Совета депутатов
городского округа

В.А. Кузьмин